
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 
 

ПРИКАЗ 
 
 

01.03.2023  № 142 
 

     

Об организации мероприятий, посвященных 50-летнему юбилею ЮИД 

«ЮИД – вчера, сегодня, завтра!» 

 

На основании приказа департамента образования и молодежной политики 

администрации города Нефтеюганска от 25.12.2020 № 825-п «Об 

организации работы по профилактике безопасности дорожного движения в 

образовательных организациях, подведомственных департаменту 

образования и молодежной политики  администрации города Нефтеюганска, 

до 2025 года», в целях популяризации деятельности отрядов юных 

инспекторов движения, выявления социальной активности школьников и 

стимулирования интереса у обучающихся к пропаганде безопасности 

дорожного движения приказываю: 

      1.  Принять участие в проведения цикла мероприятий, посвященных 50-

летнему юбилею ЮИД: «ЮИД – вчера, сегодня, завтра!», согласно 

приложению 1.   
     2. Омельчака Сергея Евгеньевича, заместителя директора назначить 

ответственным за проведение «Единого дня правил дорожного движения» 

06.03.2023 года. 

     3. Пилипчук Галину Петровну, заместителя директора назначить 

ответственным за проведение конкурса сочинений для обучающихся 3-4 

классов на тему «Письмо водителю». 

     4. Алыпова Владимира Евгеньевича, учителя физической культуры 

назначить ответственным за проведение открытых уроков с привлечением 

отряда ЮИД и сотрудника Государственной инспекции безопасности 

дорожного движения (далее-Госавтоинспекция). 

     5. Вагизову Румию Ахтямовну учителя ИЗО назначить ответственным за 

проведение творческого конкурса «Дорожный светлячок». 

     6. Белоусову Татьяну Владимировну педагога – организатора, Азанову 

Светлану Васильевну классного руководителя 4А класса, назначить 

ответственными за подготовку и проведения Игры-соревнования «Дорога по 

правилам» 09.03. 2023 года. 

     7. Омельчаку Сергею Евгеньевичу, заместителю директора, предоставить 

информацию о проведении мероприятий, в срок до 14.03.2023 по ссылке: 

https://disk.yandex.ru/i/w0wPIRD5m6YVeA 



     8. Субхангуловой Зульфие Махмутовне, заместителю директора, 

осуществить замену уроков основного работника в связи с участием в 

тематической встречи. 

     8. Контроль за исполнением приказа возложить на Омельчака Сергея 

Евгеньевича, заместителя директора. 

      

 

Директор                                                                    И.Е.Сергеева 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

Омельчак С.Е. 

Субхангулова З.М. 

Белоусова Т.В. 

Алыпов В. Е. 

Вагизова Р. А. 

Азанова С. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С.Е.Омельчак 

256551 

В дело  01/01-06 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                               Приложение 1                                                                                                                                   

                                                                                             

Программа проведения цикла мероприятий, посвященных 50-летнему юбилею ЮИД 

«ЮИД – вчера, сегодня, завтра!» и список площадок для их проведения 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Период 

проведения 

Место  

проведения 

Ответственный Участники мероприятия Кол-во 

участн

иков 

 

 

Игра-соревнование 

«Дорога по 

правилам» 

 

     

1. С 6 по 10 

марта 2023 

года 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 9» 

Сергеева И.Е., 

директор 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение  

«Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8»  

Не 

менее 

30 чел. 

 


